

دورنما

نگرانی اوکراین از وجه‌المصلحه شدن بین روسیه و امریکا

با وجود حمایت‌های غرب از اوکراین در برابر روسیه مقامات کی‌یف بدلیل اظهارات متناقض امریکایی‌ها، از وجه‌المصلحه شدن احتمالی بین قدرت‌های بزرگ نگران هستند. یک مقام امریکایی برای از بین بردن نگرانی‌ها، به اوکراینی‌ها وعده داد که هیچ‌گونه تصمیم‌گیری درباره اوکراین بدون حضور این کشور انجام نخواهد شد. دولت اوکراین تا همین اواخر به پشتوانه سازمان ناتو در مقابل تهدیدات ادعایی روسیه بر طبل جنگ با همسایه شرقی خود می‌کوبید اما اکنون ترس و نگرانی‌های این کشور نه از جانب مسکو بلکه بیشتر از سوی غرب است. به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت امور خارجه اوکراین روز سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که دیمیتری کولبا، وزیر امور خارجه این کشور با کارن دونفرید، دستیار وزیر امور خارجه امریکا در امور اروپا و اوراسیا دیدار کرد.

در این بیانیه آمده است: «این دیدار پیش از سفر مقام امریکایی به مسکو پایتخت روسیه صورت گرفته و دو طرف در جریان این دیدار مواضع خود را در قبال روسیه هماهنگ کردند. طرف امریکایی نیز در این دیدار به مقام اوکراینی وعده داد که هیچ‌گونه تصمیمی درباره اوکراین بدون حضور اوکراین گرفته نخواهد شد.» وزیر خارجه اوکراین نیز در این دیدار بر پایبندی کشورش به ابزارهای دیپلماتیک برای حل و فصل مناقشه در مناطق مورد مناقشه با روسیه تأکید کرد و از مشارکت فعال امریکا در روند تنش در اروپای شرقی استقبال کرد. پیش از این وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرده بود که دانفرید، یک روزهای ۱۳ تا ۱۵ دسامبر از مسکو و کی‌یف دیدار خواهد کرد و پس از آن برای مشورت با متحدان و شرکای اروپایی درباره وضعیت اوکراین به بروکسل سفر خواهد کرد.

مقامات کی‌یف از این مسئله نگران هستند که در توافقات بین روسیه و امریکا بر سر اوکراین، مورد وجه‌المصلحه قرار گیرند و غرب حمایت‌هایش را از اوکراین کاهش دهد. این نگرانی‌ها بیشتر از مواضع متناقض امریکایی‌ها در روزهای اخیر ناشی می‌شود. بعد از اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا درباره رد احتمال اعزام نیروی زمینی به اوکراین برای دفاع از این کشور، کاخ سفید دوشنبه شب از بررسی این گزینه خبر داد. جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید گفت که گزینه اعزام نیروی نظامی به اروپای شرقی در صورت تشدید اوضاع بر سر اوکراین روی میز است. به نوشته خبرگزاری ریانووستی، ساکی طی نشست خبری در پاسخ به سوآلی درباره احتمال اعزام پرسنل نظامی به‌عنوان اقدام حمایتی ناتو برای اوکراین، توضیح داد: «اگر به سسال ۲۰۱۴ نگاه کنید، بسیاری از کشورهای شریک ناتو در خواست حمایت، افزایش حضور نظامی یا در خواست استقرار جرحشی (نیرووی) اضافی را کرده‌اند. اگر روسیه تصمیم بگیرد به اوکراین حمله کند، البته که این گزینه روی میز است.» این در حالی است که روز یک‌شنبه بایدن ضمن ادعای اینکه به همتای روس خود درباره عواقب ویرانگر اقدامی نظامی علیه اوکراین هشدار داده، اما گفته بود: «اعزام نیروی زمینی امریکا برای دفاع از کی‌یف هرگز روی میز نیست.»

در هفته‌های اخیر، مقامات اروپایی و امریکایی با اتهام‌های روسیه مبنی بر حمله فریب‌الوقوع این کشور به خاک اوکراین، گفته بودند که همه‌جانبه از تمامیت ارضی اوکراین دفاع خواهند کرد اما پس از هشدارهای کرملین برای پاسخ کوبنده به غربی‌ها، از مواضع تند خود عقب‌نشینی کردند. ناتو در مسئله الحاق شبه‌جزیره کریمه به خاک روسیه در سال ۲۰۱۴، به‌رغم حمایت‌های سیاسی از اوکراین، به دلیل ترس از درگیری مستقیم با روسیه، نتوانست اقدامی کند و تنها به اعمال تحریم‌ها بسنده کرد. در ماجرای جنگ گرجستان در سال ۲۰۰۸ هم غرب با وجود حمایت از تفلیس، با حمله نیروهای روسی به گرجستان، در عمل اقدامی برای دفاع از این کشور انجام نداد و در اوکراین نیز ممکن است همین سناریو تکرار شود و در صورت بروز جنگ احتمالی، غرب پشت اوکراین را خالی کند. اوکراین از امریکا خواسته حمایت‌های امنیتی فوری را در دستور کار قرار دهد اما دولت امریکا نگران است که اهداف روسیه در قبال اوکراین ممکن است مذاکرات واشنگتن- مسکو را در مورد کنترل تسلیحات و دیگر مسائل جهانی از مسیر اصلی منحرف کند.

چشم‌انداز

تأکید «چارچوب هماهنگی» بر دولت توافقی در عراق

معتز بن نتیجه انتخابات عراق با عبور از بحث تقليب انتخاباتی تا به سمت تشکيل دولت عراق می‌کند. عضو ائتلاف دولت قانون عراق خواستار تشکيل دولت توافقی شده و یک منبع در ائتلاف تازه تشکيل شده «لغزم» نیز از تفاهم با چارچوب هماهنگی شیعیان عراق برای تشکيل دولت جدید این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بغداد اليوم، «هشام الر کابی» عضو ائتلاف «دولت قانون» «دیروز گفت که «سوری المالکی» رهبر ائتلاف دولت قانون بر لزوم تحقق استراتژی تشکيل «دولت توافقی» تأکید دارد. طی روزهای آتی تکلیف ائتلاف با طرف‌های اهل تسنن مشخص می‌شود. الر کابی تصریح کرد: «عضای هیئت هماهنگی شیعیان از جمله ائتلاف دولت قانون هرگز از تلاش برای تشکيل دولت توافقی دست نمی‌کشند.» چندی پیش هم «جهادالدين النوری» عضو ائتلاف دولت قانون از تشکيل «دولت توافقی» به عنوان تنها راهکار خروج از بن‌بست سیاسی یاد کرده بود. این عضو ائتلاف دولت قانون تأکید کرد: تمامی جناح‌های سیاسی کشور آماده‌اند منافع شخصی خود را در راستای تحقق منافع جمعی و منافع ملت عراق کنار بگذارند. به گفته الر کابی، اعضای هیئت هماهنگی احزاب شیعی حقی دارند که خواستار دستیابی به ای هستند و این حق باز نگردادن آرای است که معتقدند از آنها بوده شده است.

دیروز همچنین یک منبع در ائتلاف سنی تازه‌تأسیس «لغزم» به ریاست خمیس الخنجر هم در گفت‌وگو با شفق‌نواز اعلام کرد که این ائتلاف و چارچوب هماهنگی شیعیان عراق به تفاهماتی برای ورود به یک ائتلاف سیاسی جهت تشکيل دولت جدید این کشور دست یافته‌اند. وی گفت که ائتلاف لغزم و چارچوب هماهنگی شیعیان در شستنی اوضاع سیاسی کشور و پیامدهای ناشی از نتایج انتخابات را بررسی کردند. این منبع افزود: شرکت‌کنندگان در این نشست تأکید کردند که تعامل یکسانی را با همه احزاب سیاسی داشته باشند و منتظر تصمیم دادگاه فدرال و تأیید نتایج انتخابات هستند. وی ادامه داد: تفاهم سیاسی میان ائتلاف لغزم و رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان راه را برای تشکيل یک ائتلاف سیاسی در مرحله آتی و تشکيل دولت جدید هموار می‌کند.

وی تأکید کرد: ما در ائتلاف لغزم خود را متعهد به گفت‌وگوی ملی با همه می‌دانیم و با یک طرف علیه طرف دیگر متحد نخواهیم بود، چراکه عراق نمی‌تواند اختلافات بیشتری را تحمل کند. یک منبع در چارچوب هماهنگی شیعیان عراق نیز در این باره گفت: چارچوب هماهنگی شیعیان سه کمیته مهم را تشکیل خواهد داد: کمیته نخست مسئولیت مذاکره سیاسی با احزاب پیروز و تعیین صلاحیت افراد برای بر عهده گرفتن سمت‌های مهم (وزارتخانه‌های اصلی) را عهده‌دار می‌شود. کمیته دوم مربوط به اجرای برنامه دولت بر اساس استراتژی توافقی دولت است و کمیته سوم نیز وظیفه اصلاح قوانین مهم و اصلاح قانون اساسی را بر عهده خواهد داشت.

چهارشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰ | ۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگهی۸۸۴۹۸۴۴

تهران از رویکرد متناقض امارات در برخورد با ایران و رژیم صهیونیستی استقبال نمی‌کند

شریک تل‌آویو و رفیق تهران!



گزارش تک مشاور دیپلماتیک رئیس امارات

گفته که کشورش تلاش می‌کند خود را از هر گونه درگیری با ایران دور نگه دارد. این در حالی است که تنها یک هفته پس از سفر مشاور امنیت ملی این کشور به ایران، روز دوشنبه قرقاش هم که کشورش پارسال قرارداد عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها را امضا کرد، در گفت‌وگویی در واشنگتن گفت که ائتلاف امارات در این استت که به هر قیمتی از هر گونه درگیری به دور باشد و تأکید کرد که نه کشورهای منطقه و نه امریکا خواهان جنگ دیگری همچون عراق یا افغانستان نیستند. انور قرقاش گفت که در این استت که در مذاکرات اقتصادی مشترک با ایران، ترکیه و سوریه همکار می‌تواند از صهیونیست‌ها استفاده کند. او همچنین گفت که در مذاکرات اقتصادی مشترک با ایران، ترکیه و سوریه همکار می‌تواند از صهیونیست‌ها استفاده کند. او همچنین گفت که در مذاکرات اقتصادی مشترک با ایران، ترکیه و سوریه همکار می‌تواند از صهیونیست‌ها استفاده کند. او همچنین گفت که در مذاکرات اقتصادی مشترک با ایران، ترکیه و سوریه همکار می‌تواند از صهیونیست‌ها استفاده کند.

پانزدهم آذر ماه در دیدار با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از اینکه به ایران سفر کرده ابراز خرسندی کرد و گفت: «ایران به‌عنوان کشوری بزرگ و قدرتمند در منطقه دارای موقعیت منحصر به فرد ژئوپلیتیکی و شاهراه ارتباط شرق و غرب جهان است.» قرقاش هم که کشورش پارسال قرارداد عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها را امضا کرد، در گفت‌وگویی در واشنگتن گفت که ائتلاف امارات در این استت که به هر قیمتی از هر گونه درگیری به دور باشد و تأکید کرد که نه کشورهای منطقه و نه امریکا خواهان جنگ دیگری همچون عراق یا افغانستان نیستند. انور قرقاش گفت که در این استت که در مذاکرات اقتصادی مشترک با ایران، ترکیه و سوریه همکار می‌تواند از صهیونیست‌ها استفاده کند. او همچنین گفت که در مذاکرات اقتصادی مشترک با ایران، ترکیه و سوریه همکار می‌تواند از صهیونیست‌ها استفاده کند.

پانزدهم آذر ماه در دیدار با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از اینکه به ایران سفر کرده ابراز خرسندی کرد و گفت: «ایران به‌عنوان کشوری بزرگ و قدرتمند در منطقه دارای موقعیت منحصر به عنوان یک بر قدرت متحد سفر به امارات متحده عربی با محمد بن زاید آل نهيان ولیعهد ابوظبى دیدار کرد. گزارشى که سفیر تل‌آویو در ابوظبى در این مورد داده حاکم استت که موضوع ایران در دستور کار مذاکرات اکتوبر، نگرانى مشترک در مورد ایدواری یکى از دلایل برقرارى روابط بین امارات و اسرائیل بوده است. در بیانیه‌ای که خبرگزاری دولتی اماراتی پیام هم منتشر کرده، آمده است که شیخ محمد برای ثبات در خاورمیانه ابراز امیدواری کند. در دیدار نخست‌وزیر اسرائیل را در جهت پیشبرد همکاری به سمت گام‌های مثبت‌تر در جهت ارتقای منافع مردم دو ملت و مصالحه ارزایی کرده

۱۵ جوان

اروننامه جوان | شماره ۶۳۷۴

است عبدالخالق عبدالله، تحلیلگر اماراتی در تأیید اقدامات مقامات کشورش گفت: «امروز زمان آرامش است نه تنش، اگر اسرائیل می‌خواهد در این راه قدم بر دارد، ما با او همکاری خواهیم کرد.» **وابستگی امنیتی امارات**

اما در ایران، پذیرایی اماراتی‌ها از صهیونیست‌ها به‌شدت مورد انتقاد گرفت. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه دیروز در واکنش به سفر بننت به امارات گفت که ایسن‌گونه اقدامات مخمل تأمین امنیت منطقه و برخلاف مصالح و منافع است. خطیب‌زاده افزود: «مردم منطقه مخالف روند عادی‌سازی هستند و هیچ اقدامی در مسیر عادی‌سازی نمی‌تواند آرمان بلند فلسطین را به محاق ببرد.» نیکل کولبیام، کارشناس اندیشکده چتم‌هاوس رویکرد اماراتی‌ها را در قالب سیاست کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس مبنی بر روی آوردن به صهیونیست‌ها، اینطور ارزیابی می‌کند: «این کشورها به‌طور عمده برای تأمین امنیت خود به امریکا متکی هستند، اما در میان آنها در خصوص نقش منطقه‌ای واشنگتن تردیدهایی ایجاد شده است.» کولبیام تأکید را در: «امارات متحده عربی برای خنثی کردن اقدامات تنبیهی ایران باید تا جایی که می‌توانند احتیاط کند، اما تردیدی وجود ندارد که رابطه با ایالات متحده برای ابوظبى در اولویت مطلق است.»

سیاست خارجی امارات تغییر کرده

خبرگزاری روتترز در گزارشی‌یسه دو راهی‌ای که امارات بر سر آن گرفتار شده و سعی می‌کند راهی برای قدم گذاشتن در هر دو مسیر برای خود پیدا کند، پرداخت: «امارات متحده عربی می‌کوشد، هم‌زمان روابط دیپلماتیک سطح بالایی با واشنگتن به عنوان یک بر قدرت متحد اسرائیل به اسرائیل به عنوان یک دوست جدید و نهيان ولیعهد ابوظبى دیدار کرد. گزارشى که سفیر تل‌آویو در ابوظبى در این مورد داده حاکم استت که موضوع ایران در دستور کار مذاکرات اکتوبر، نگرانى مشترک در مورد ایدواری یکى از دلایل برقرارى روابط بین امارات و اسرائیل بوده است. در بیانیه‌ای که خبرگزاری دولتی اماراتی پیام هم منتشر کرده، آمده است که شیخ محمد برای ثبات در خاورمیانه ابراز امیدواری کند. در دیدار نخست‌وزیر اسرائیل را در جهت پیشبرد همکاری به سمت گام‌های مثبت‌تر در جهت ارتقای منافع مردم دو ملت و مصالحه ارزایی کرده

تاکتیک امریکایی مذاکرات در وین

پس زدن و پیش کشیدن امریکادر وین

این گزینه‌ها متخاصم شود، توافق کرد. دیپلمات روسیه در مصاحبه با تلویزیون «روسیه-۲۴» روند پیشرفت مذاکرات وین را رو به جلو عنوان کرد و گفت: اگر ایرانی‌ها احساس کنند که در مواضع نقض‌هایی وجود دارد که مناسب دیگران نیست، آن را بر سر می‌سازند. او گفت: تهران، نه واشنگتن سریع در نمی‌آورد، دنبال طولانی کردن روند هم نیستند.

با ایران هسته‌ای کنار بیاید

یک روزنامه امریکایی نیز در گزارشی همسو با تأکید وزیر خارجه این کشور برای در پیش گرفتن دیپلماسی نوشته است که با توجه به خروج «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق امریکا از برجام ممکن است لازم باشد دنیا زبستان با ایران هسته‌ای را بسازد بگردد.

«ماکس بوت»، ستون‌نویس واشنگتن‌پست در یادداشتی در این روزنامه که روز دوشنبه منتشر شده از تصمیم ترامپ در خروج از توافق هسته‌ای به عنوان «فاجعه‌بارترین خطای محاسباتی سیاست خارجی بعد از حمله امریکا به عراق در سال ۲۰۰۳» یاد کرده است. بوت نوشته ایران به موجب توافق هسته‌ای برجام، ۹۷ درصد از ذخایر سوخت هسته‌ای خود را کنار گذاشت و ظرفیتی غنی‌سازی خود را به ۳/۶۷ درصد رساند. به نوشته واشنگتن‌پست، خارجه ایران اعلام کرد که برنامه هسته‌ای در ازای لغو تحریم‌ها، متناسب با برجام پیگیری خواهد شد. جنسین امیرعبداللهیان در مکالمه تلفنی با «بدر بن حمد بوسعیدی»، وزیر امور خارجه عمان همچنین گفت: «ایران آماده رسیدن به یک توافق خوب برای بهره‌مندی کامل از مزایای اقتصادی توافق سال ۲۰۱۵ و رفع نگرانی احتمالی طرف مقابل است.»

همچنین «سعید محمد مندی» کارشناس مسائل بین‌الملل نیز که در محل مذاکرات وین حضور دارد، ادعاهای اروپایی‌ها مبنی بر کمبود زمان برای بازگشت به توافق هسته‌ای ایران انتقاد کرد و باامداد سه‌شنبه در صفحه توییتر خود با اشاره به ادعای شامگاه دوشنبه اروپایی‌ها در این‌باره نوشت: «ایران از اروپایی‌ها راضی نیست. مذاکره‌کنندگان اروپایی باید به این واقعیت عادت کنند که ایران چیزی کمتر از اجرای کامل و قابل‌راستی‌ازمایی برجام را نخواهد پذیرفت.»

نگاه

هادی محمدی

عراق، لبنان

الگوی واحددموکراسی تقلبی

تقریباً بیش از دو سال قبل، رخدادهای مشابهی از سوی اتاق فکر و دستگاه‌های اطلاعاتی و دیپلماتیک غربی برای غرب آسیا تدارک شد و سپس به‌اجرا درآمد. ابتدای کار، نوعی شورش اجتماعی برای تغییر قواعد و مدل حکومت‌داری و تحمیل جریان جوگری و آموزش دیده و مزدبگیر بود که در عراق و لبنان آغاز شد و سپس در ایران نیز در آبان‌ماه ۹۸ مشاهده شد. شرایط ایران طوری نبود که بی‌نتیجه ماند ولی سناریوی فشار ادامه دار.

مردم به سیاست‌های دولت روحانی، بتوانند میوه هرج و مرج گسترده را بچینند و اگرچه خسارت‌هایی به‌جا ماند ولی به نتیجه نرسید. در لبنان نیز حزب‌الله و دولت میشل عون با دسته‌جات اجیر شده از طرفداران سمیر جعجع و برخی دیگر از گروه‌های همسو با وی، روبه‌رو شد ولی بازهم نتوانستند از آن برای براندازی دولت و تغییر قواعد بهره‌ای ببرند

و تحولات لبنان وارد فاز جدیدی از فشار اقتصادی و تحریم و انفجار بندر بیروت شد تا بازار ناتوان‌سازی اقتصادی ملی و گرانی و انواع فشارهای سیاسی، به تسلیم کشیده شوند که بی‌نتیجه ماند ولی سناریوی فشار ادامه دار. در عراق از میوه آشوب و جوگرسم، حکومت دکتر عادل مهدی ساقط و مجبور به استعفا شد و به‌جای وی پس از فراز و نشیب روی تعدادی افراد برای جایگزینی، به‌مصطفی کاظمی رسیدند و ساختارها و مهره‌چینی‌ها و سپس فعال کردن رویکردهای امریکایی در سیاست‌های حکومت کاظمی ادامه یافت. در عراق نیز با همه تلاش‌های امریکایی و کارگزاری کاظمی، امکان ربودن کامل حاکمیت و استقلال عراق میسر نشد و مرحله جدیدی از الگوی براندازی از مسیر انتخابات دنبال شد و همین سناریو برای لبنان در بهار آینده در دستور کار است. دموکراسی واقعی و انتخابات شفاف و سالم نه در عراق و نه در لبنان نمی‌تواند نیازهای راهبردی فوری امریکا را محقق کند و به همین دلیل، وقاحت سیاسی غربی خودنمایی بیشتر کرده و یک سازوکار رسوای‌برای تقلب گسترده و سازمان‌یافته با مشارکت‌لاترین سطوح حکومتی، کمیساری‌ای عالی انتخابات واقعی و انتخابات شفاف و پلاسخرت که نماینده واقعی سرویس‌های جاسوسی و اطلاعاتی غربی است تا براندازی اجباری و ربودن استقلال و حاکمیت عراق را مدیریت کند و به‌اجرا بگذارد. تقلب و دموکراسی تقلبی امریکایی انجمن نخب‌نما و همراه با دم‌خروس‌های فراوان و هزاران نمونه افشا شده بود که با یاد دستگاه قضایی و دادگاه‌عالی عراق را نیز به منجانب تقلب بکشاند یا در مقابل اراده مردمی و مقاومت همه گروه‌های معترض سر فرود آورد. حتی اگر امریکایی‌ها به دموکراسی تقلبی در انتخابات عراق تا مرز رسوا کردن همه دستگاه‌های حاکمیتی به‌پیش برند، موازنه‌قدرت داخلی انتخاباتی در دست آنها نیست و به‌جز آماده‌شدن برای فرار از عراق، ر‌سوایی شکست در پروژه براندازی انتخابات تقلبی را نیز در کارنامه خود ثبت کنند.

این رسوایی تا حدی است که نه‌تنها باید به دو راهه مردم تن دهند و اعتراضات را بپذیرند، بلکه با شکست خود، همه مهره‌چینی‌های ساختاری آنها هم به مهره سوخته تبدیل می‌شوند. این رخداد و الگوی براندازی از هم‌اکنون در سفارت امریکا در بیروت در حال کارسازی است، تا با خرید آرای مردمی که در سه سال گذشته، زیر فشار سخت‌ترین اقدامات غیرانسانی امریکا در ابعاد اقتصادی و معیشتی بوده‌اند و با تکیه بر جوگرسم و آلوده کردن برخی دست‌های مزدبگیر، امکان اجرایی کردن یک تقلب سازمان‌یافته دیگر در لبنان را میسر کنند. پول کشید امریکایی و غربی و برخی کشورهای عربی و مداخله‌گری علنی خانم سفیر امریکا در ترمبی لبنان، همان‌گونه که سفیر انگلیس در امریکا در عراق به موازات خانم پلاسخرت عمل کردند، آماده تکرار این الگو در لبنان هستند. همان‌گونه که دست‌های آلوده لیبرال‌های داخلی در ایران، با پول‌های غارت‌بیت‌المال و رانت و ویژه‌خواری در انتخابات‌های گذشته ایران تلاش کردند این مدل براندازی شبک‌لی نخب‌نما را به‌اجرا بگذارند ولی نه‌تنها در ایران شکست خوردند، بلکه در عراق و لبنان نیز نتیجه بهتری به‌دست نخواهند آورد.

اخبار کوتاه

عربستان برای اعلام پادشاهی بن‌سلمان آماده می‌شود

افشاگر مشهور عربستانی از آمادگی دیوان پادشاهی این کشور برای اعلام پادشاهی محمد بن‌سلمان برده برداشت. به گزارش سایت النشره لبنان، مجتهد، کاربر عربستانی مشهور توییتر با انتشار توییتی فاش کرد، صحبت‌ها درباره آمادگی دیوان پادشاهی عربستان و طرف‌های دیگر برای اعلام پادشاهی محمد بن‌سلمان، ولیعهد این کشور صحت دارد. وی افزود: سطح تدارکات و آمادگی‌های‌ارای اعلام پادشاهی بن‌سلمان، بیشتر شباهت به‌شکه امپراتوری دارد. او گفت: «موضوع عجیب این است که به مسئولان فراهم کردن مقدمات اجرایی این اقدام هیچ زمانی اعلام نشده و همچنین مشخص نشده است که آیا اقدام واقعاً صورت خواهد گرفت یا صرفاً آمادگی لازم برای انجام آن در صورت مرگ ملک سلمان، پادشاه عربستان است.

جولان تا ابد سوری خواهد ماند

اهالی جولان دیروز در چهلمین سالروز اشغال جولان با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند، جولان از ازل عربی و سوری بوده و تا ابد نیز همین‌گونه باقی خواهد ماند. بر اساس گزارش شبکه «المیادین»، در این بیانیه آمده: «ما در جولان عربی- سوری اشغال شده و در چهلمین سالگرد الحاق خود، بر رد فاعط این اقدام هیچ زمانی اعلام نشده و همچنین مشخص تصمیم نشئت گرفته، تأکید می‌کنیم.» آنها افزودند: «تأکید می‌کنیم که جولان با تمام زمین، سانکت، آب، خاک و آسمانش از ابتدا سوری و عربی بوده و تا ابد نیز سوری و عربی باقی خوانده‌ماند و اشغالگری اسرائیل در جولان رو به زوال است.»

بنت در قرنطینه

باتیایدلتای یکی از سرنشینان هواپیمای «فتالی‌بنت»نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سفر به ابوظبى، نخست‌وزیر این رژیم خودش را قرنطینه کرده است. به نوشته روزنامه «هارآص»، رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر دادند، یکی از مسافران که همراه بافتالی‌بنت، نخست‌وزیر این رژیم از ابوظبى به تل‌آویو برگشت، حامل ویروس کرونا بود. دفتر نفتالی بنت خبر داد، نخست‌وزیر و همه افراد حاضر در هواپیمای بازگشت از ابوظبى قرنطینه شده و از آنها تست ابتلا به کرونا گرفته می‌شود.

تعطیلی ۲۱مسجد در فرانسه

وزیر کشور فرانسه در مصاحبه‌ای گفت که طی دوره اخیر، دست‌کم ۲۱ مسجد در این کشور بسته شده است. جردالد دارمانان در گفت‌وگو با شبکه LCI با اعلام این‌خبر، مدعی شد در جریان بازرسی از ۹۹مسجدهی که اخیراً انجام شده، داخل ۲۱ مسجد نشانه‌های افراط‌گرایی وجود داشته است. این مقام فرانسوی گفت که طی روزهای آینده، شش مسجد دیگر بسته خواهد شد و این اقدام بر اساس قانون مبارزه با افراطی‌گری انجام می‌شود.

یک کشته و ۲ زخمی در بی‌انفجار کابل

بر اساس اعلام وزارت کشور طالبان، در انفجار کابل یک غیرنظامی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. به گزارش فارس، دیروز در انفجاری در حوزه هشتم امنیتی شهر کابل، بنابر اعلام وزارت کشور طالبان یک غیرنظامی کشته شد. «مقیل جان غزام»، معاون سخنگوی وزارت کشور طالبان به اطلاعات روز گفت که دو غیرنظامی دیگر نیز در این انفجار زخمی شده‌اند. غزام افزود که این رویداد ناشی از انفجار یک مین جاسازی شده در یک گلدان در کنار جاده بوده است.